
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 3
0-

03
-2

00
7

FEDERAAL AGENTSCHAP
VOOR DE VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

[C − 2007/22452]N. 2007 — 1422

20 MAART 2007. — Ministerieel besluit tot wijziging van het
ministerieel besluit van 30 augustus 1999 betreffende de bestrij-
ding van Ralstonia solanacearum (Smith) Yabuuchi et al.

Gelet op de wet van 2 april 1971 betreffende de bestrijding van voor
planten en plantaardige producten schadelijke organismen, inzonder-
heid op artikel 2, gewijzigd bij de wetten van 5 februari 1999 en
27 december 2004 en bij het koninklijk besluit van 22 februari 2001;

Gelet op de wet van 4 februari 2000 houdende oprichting van het
Federaal Agentschap voor de Veiligheid van de Voedselketen, inzon-
derheid op artikel 4, gewijzigd bij de wetten van 13 juli 2001,
22 december 2003, 9 juli 2004 en 20 juli 2005, en op artikel 5, gewijzigd
bij de wet van 22 december 2003;

Gelet op het koninklijk besluit van 22 februari 2001 houdende
organisatie van de controles die worden verricht door het Federaal
Agentschap voor de Veiligheid van de Voedselketen en tot wijziging
van diverse wettelijke bepalingen, gewijzigd bij de wetten van
30 december 2001, 28 maart 2003, 22 december 2003, 9 juli 2004,
23 december 2005 en 27 december 2005;

Gelet op het koninklijk besluit van 10 augustus 2005 betreffende de
bestrijding van voor planten en plantaardige producten schadelijke
organismen, inzonderheid op artikel 6;

Gelet op het ministerieel besluit van 30 augustus 1999 betreffende de
bestrijding van Ralstonia solanacearum (Smith) Yabuuchi et al.;

Overwegende de Richtlijn 98/57/EG van de Raad van 20 juli 1998
betreffende de bestrijding van Ralstonia solanacearum (Smith) Yabuuchi
et al., gewijzigd bij de Richtlijn 2006/63/EG van de Commissie van
14 juli 2006;

Gelet op het overleg tussen de gewestregeringen en de federale
regering van 5 januari 2007;

Gelet op advies 42.162/3 van de Raad van State, gegeven op
6 februari 2007, bij toepassing van art. 84, § 1, 1ste lid, 1°, van de
gecoördineerde wetten op de Raad van State;

Besluit :

Artikel 1. In artikel 1 van het ministerieel besluit van 30 augus-
tus 1999 betreffende de bestrijding van Ralstonia solanacearum (Smith)
Yabuuchi et al., worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° Punt 1° wordt door de volgende bepaling vervangen :

« 1° « de Dienst » : de Directie-generaal Controle van het Federaal
Agentschap voor de Veiligheid van de Voedselketen. »;

2° Punt 4° wordt door de volgende bepaling vervangen :

« 4° « het koninklijk besluit » : het koninklijk besluit van 10 augus-
tus 2005 betreffende de bestrijding van voor planten en plantaardige
producten schadelijke organismen. »

Art. 2. In hetzelfde besluit wordt punt a) van artikel 2, § 2,
vervangen door de volgende bepaling :

« a) voor het in de lijst opgenomen plantaardige materiaal, volgens
de in bijlage I, deel II vermelde voorschriften. »

Art. 3. In artikel 9 van hetzelfde besluit worden de woorden « het
koninklijk besluit van 3 mei 1994 » vervangen door « het koninklijk
besluit ».



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 3
0-

03
-2

00
7

Art. 4. Artikel 11 van hetzelfde besluit wordt opgeheven.

Art. 5. De bijlagen bij hetzelfde besluit worden als volgt gewijzigd :

1°) Bijlage II wordt vervangen door de bijlage I bij dit besluit;

2°) Bijlage III wordt vervangen door bijlage II bij dit besluit;

3°) Bijlage IV wordt vervangen door bijlage III bij dit besluit;

4°) Bijlage V wordt vervangen door bijlage IV bij dit besluit;

5°) Bijlage VI wordt vervangen door bijlage V bij dit besluit;

6°) Bijlage VII wordt vervangen door bijlage VI bij dit besluit.

Art. 6. Dit besluit treedt in werking op 1 april 2007.

Gegeven op 20 maart 2007.

R. DEMOTTE


